feliirt. Äuf ber fltiieffeite be« $itel« beftnbet fid? ein ^eljfebnitt in ?rel. mit bem
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SBappen trt $if<$ef$ Sodann üonSdjen&erg, ein quabrirter ®d}Üt; im erjlen

unfc Pierten %t\U fetyen wir ta$ Sappen t*e« #odifhft«, @<^lüfftl unb 3d>werbt;

im jweiten unb brüten baü ed)önberg'f$e ©efdjfedrtäroappen, einen Semen; barüber

jwei J&elme; ber jur Werten tragt eine MfdiüfU^e ÜJittra, au« welker jn?ei $ä$n*

(ein, lebe* mit e^lüffel unb S^wert belegt, f»en>erragen, unb gehört jum Stifte*

»appen; fo wie ber jur Surfen, mit bem Cbertf>eü eine« fernen , jum ©eftyedjt«*

wappen. Unmittelbar tiefem Sappen gegenüber folgt eine an bie gefammte ©eifc

lia^feit beä Stift* gcri(btete9tnfpra<$c beSSMfdjefä: Johannes, Dei gratia eps.

Numburgensis , ex preclara militari Tamilia deSchonnbcrg, universis

et singulis ecclesiarum prelatis, canonicis, plebanis, capcllanis, presbyteris,

et clericis nostrarum civitatum et diocesarum salutem in domino sempi- i

lernam. Piilsavemnt nostras aures rlamores querulosi sed proh dolor

veredici intra ditionis nostre ambitnm ob libromm missalium carentiam,

qnoniam quidam laceri, quidam caduci, quidam longo manuum contactu,

squalorc el niaculis obdueti , quidam etiam ex alienis diocesibus addueti

ecclesie nostre diseiplinis et institutis omnino adversi reperiuntur; cum
tarnen in omnibus ferme diocesibus rubrica non solum orandi, verum

etiam divina oflicia celebrandi impressorie sit arti aecommodata ac postea

pulcris ebaraetcribus depicla, et nec per antecessores nostros, aliis

fortasse prepeditis negoeiis, libri missales in nulla oflicina impressuri

sint dati. ld mente revolventes de venerabili capituli nostri consilio et

assensu iussimus et procuravimus missalia secundum ordinarium et

rubricam ecclesie Numburgensis ordinari , atque per egregium dominum
Lucam Henel, canonicum ecclesie Numburgensis ac decretorum

Licentiatum, una cum viris in sacra pagina admodum scientificis corrigi,

demum per Georgium Sttlchs Nurenbcrge iraprimi, cujus artem,

diligentiam, ingenium operis impressi elegantia tarn excellenter com-

mendat, ut parem videamus ei neminem. Nam si littere notentur non

impresse, sed Scripte, immo picte videntur. Si libri ordo queritur cuneta

sunt in oculis querentis preter evangelia et epistolas. Si qua vero in loco

non integre locantur, ea se tarn certo presentant indice, ac si forent in

suis locis posita, ut non nisi vel cecum, vel mutum vel prorsus ignarum

missam legere vel cantare isü libri informent magis quam juvenL